

Prezyswicy Kapitulacy Wilenskiy -

od A. Porwinińskiego Namiestnika Kancelaryi
Korony Królewskiej Sądowca wojewódzkiego

Raport.

Wzrost ostatniy przetrubczyi w obolichno sciach
wornicy stych, zastawaj odnie iu niu iu, do Prezyswicy
go Zgromadzenia - Nie ia wornicy stych niu wi
dze nad ruine funduszu, ktora wozaj powiety
iu, bzdzi, izeli niu zapobidzi iu, w następnym
obolichno sciach -

1. Olnieszana Szachta, ktorych ukat niu u waleria
Zurij sea, ani wytgata od ukatki, unielai iu
podawai obwiszozenia, zastawaj o swoim wy
daleniu iu - wdowod pstrytgatam Siwickich o
swiadoceniu - Tak wtyzm punkcie postypie tu
niu wilmozny Nominat Biskupa Suprayun y
Prydyent Kapitulacy za informowai rechy iu
tenu zapobidz -

2. Jozay Kadzito ze wsi Koyryw wlkai wotodaku
wskim, Porwinińki, Jam subu pstrawawstey
Szachicem, bo ani swiadectwa niu inai qy
wornicy postydniy stym przwentadze Zurianu
nem zapisany, zbrapadziadow poddany fun
duszowy, iak, no swiadocai qy metryki ho
siota Hodyisliigo - Przewem mocniy stey
go, bez referencyi do Diwodu zabrat ma
iqthu na tikhansiu tyiqy no Jurie
Kadzite pstrawo urodzit przostoz zmay
wizystay, szlody, sharbu, Jamc bo wim
Zabudowanie warte Rt. 10000. a ruznowai
niu

się, musi postawić — i swoją opinią, jeżeli
bym zregulował całą majątek, zostawię
przy wdowie, która może pojąć za męża i
sprzedażstwo utrzymać, ile że sama utrzymać
nie może przy mężu, a do tego że to był
wspólny majątek, jak się okazało, spr
dajacy, wdowodzie tej sprawy, składam
świadectwo, że Maria Kucharska, która ze
proszony był na kombinacyj — P. Kapi
tuta, użył i zładzity zadany, mnie nie
będzie lubo nie wyliczone do tego, nie ma
szkody, jak się okazało, na weryfikac
yi — Też całą majątek, przewodzi
a warte szkody, ukonstytuował synowie
Zabiova, a on zniszczył — W tym celu
kule proste o Morolunę, gdyż teraz po
wa albo proste, ofiarie, albo ustali
sprzedażstwo —

3. Niżej Prokurator, który ten w celu
szkoda, Kucharska, Zmarliowicz, i
że się, liczy, Kapitulacyj, Prokuratorska
na mnie, a postać, mi robi, i zli, mi
obrazem, straszenia, Zmarliowicz
wymawiając, się, od tego, Urzędu — chętni
oto proste, ile ma, i inne obowiązki.
Datt 14. 5. Januad 1816.

A. Poratowski, K. H. Komisja, K. H.

M. S.



Do Prezydentury Kapituły Wileńskiej —

Od A. Symona Toratnickiego Kanonika Kościoła Katedrańskiego Delegowanego i Prokuratora
Raport

O wydanych raportach do Sądu Kawiteńskiego, o Mi-
szkancow wyślych z Maigłku Moduciszek Dobra Stawoych
P. Kapituły i inni obywatele Lenigoy spoleczywość Sąd-
ku oraz zblizajze sprawiedliwość, przez odpowiednie listy
uzyskali zwrot wychodcow, y w samy miesiąc Spetmiasy
swo przywrócenie — Jakoż P. S. z Dobra Suffraganelskich wydał
volucyat — W Sędziu Chornsi wydał — P. W. Vice Marsza-
tku Bortkiewicz składa się wydany, uwolnienie
przez P. W. Kanonika, zgonu P. Kapituły Delegowanych
P. W. Kanonik Kiełpuz wydał, y inni inni Kiełpuz
Sędziy — Wulnowy zaś Sędziu Biechowicz, widai
że pro mimo ulatku, bronie się, przed siebie, y w tym
kramiaste postud zprozbą, do Sądu Lenigoy, a jako
mam podana, in funda woryginale Sędku, sta proin
formowania się, jak mam w tej obotigawus po
stapiu — P. W. volucy i proste o zwrot tej Proby po
trzeba będzie do sprawy — gotnie się —

Między abuzum, vornych Interfrow P. Kapituły, pro
pominatem ustulatem wyige, zapudtych wy volow
podobno, dy niedwoma alitami, Kanonikami
ultimatum, co do Propinacyi na Jurzydy a utow
zpony sine ullo datu przez P. W. Kanonika Kieł-
puz y Albaras Moduciszek — Wiem że by ta
mowa o zabranie wodli y nasyzn, ale że ni
mam

in scriptis obawiam się swoim kosztom
siedzi wiedy. Za przytaniem aktu wsty et ho
spetru - Dotąd iak tyllu przybytem postawitem
warte aby ludzi Kapitulni niechodzili do Kynku.
Kapital utoremu wotno, niwile trobi Scyplu wno
pimany - Pivatem list do Wosth Kanonika Sa
Dzyc ze cofni kontrakt, wsty et ho iak uwagam
ni pomozie - Tyd Jan wotni sie, musz. Dom pu
stetam, naliczany a) pomozay sa, Stuzi nany
oparte, Datem Kapitulnie pod karay za spozyciu
stwo talu kuyli do wotni, iakuzo bdyz wytykutu ia
ho y spozycaty onym y nawracim tot samo wot
sci ofowitem - Po takim ofowaciu wyickat do
kuyt Pana y dotad go niwidze - Jaki postane
winni Jazni Wilmosnych Panow bdyz ia to
Kapuwna wydytam wypryduy Ktuluwy - Dadd
d. 3. ellaja 1816. Ru. w. Hoduciszczak

W. Teratynski Kanonik, head:
Konie Slegowany.

A. Amu



4

Do.
Przeswizdnej Kapituły Wileńskiej

Od.
Muzka Szymona Porazińskiego Kanonika Koadjutora Kommissarza
Delegowanego!

Raport

Tyle się zajmuję Dobrem Przeswizdnej Kapituły, ile tylko mam zdolności. Wracając się, lecz nowego Inwentarza wrzodem za prawdziwo własne moje przekonanie zarządzone zwolnienia Osobistego każdej porcyji; a wteyże wytkow. Jaka tego iednych Czynszu zniżeniem, drugim podniesieniem; naywyżey takich których na teyże optacie zostawitem. Naywyższym zaś obiektem moim byto y iest domiętye wszystkim. sprawiedliwość, ażeby iedney porcyji, iedną miarą, iednych wytkow trzymając iedną iednostajny dźwigieli ciężar. Staby aż nad to iestem na Krytykę, popniedrażczyciel mnie Kommissarzy, wzrelako zbyteczną, nierówności dostreżeniem zastawera między dostatniuszemi, którym y dżis głowac kuszę, się, piniżdzi, żeby ich wydystyngwować mniuszoscia, płacy. Rachunek Matematyczny dobry, iednego roku cokolwiek by go kosztowało, lecz zato przez lat dwa naymniusz trzecia, czysta, mniusz płacitby od drugiego. Janusz Wilmoriny Patat Pustowski niubyt wstaniu dostreżenia tego, czas rewolucyjny każdy skwirczat y ten co go rewolucya dotknęta, y ten co mu Quarta przypięta, byli bowiem y tacy. Moje wzmianinie nierownosci stowię do Inwentarza naypożniuszego. Nam ze się, może, pomylić przez mniuność rozumowania w Obiekcie tak warunkim; drugi raz; że ta oblaterya wasta żeby przeseta przez Scanowuy Komitet Ekonomiczny, y Ultimatum wyskata, w cętych Korpusie. Jazie tu o los Polnika, y o spokojność naszego Sumienia. Jedney tylko Jitności Naywyższej można losami wszystkich rozrządzać podług woli swojej. Ludziom należy się, na radzić między sobą, a zastawera gętu i dżis o dobro ogulne Zgromadzenia. Jaki w tym obiekcie Plan utwierdź, przytoczam. Tabelli na wszystkich gatunki Wstawić, rozniaczeych się, między sobą, nauwiskami. Mianę, wrzodem do Tabelli w Marztku średnich, są, bowiem tacy jakich iest naymniusz co płacić mają, Czynszu Publi. 2. 3. są, tacy iakich także liczbę ni wielka ze Czynszu 7 y 8. Publi. są, gły płacić obowiazany ato w naylepszy porcyji. Powinnasę Lów ciężkiego na Tabelli wyrazona od wieku czystie, przez tey odmiany ze za Holenderskie dawne, z. Sęznia w Sęzi ztorę, y zwisę obowiazany każdy, a zato onemu ustanowieniu Czynszu detrunkuis się, kopie 50. Sęna każdej pracy potężona prospero-nalna, czyli raczey bardzo mienna, Wskazue piniżdzi, optaty, wymawiających się, od dni Samozczymszych. Żeby optacającymi zimi, piniżdzi ni zdawato się, sięko- Wolność się, każdemu zostawie, przyzicia z tych postug jakiegokolwiek, y wteyże cenie następi detrunkata. Szarab na tym tracie ni będzę, znaydzę tenże wyitek na lepszy uprawnuy roli. Ogulnikom zaś wolno y dożę, zaptacie. Lówze jednak się, pokazue

ze bogatemu y ^{Lepiej} Mowcianinowi. On ma y więcej ziemi sam, y dostaj biedniejszych uprawiać rolę dla siebie..

2^o Dato mi się przypieć ze Stanowne Zgromadzenie tegoż samego Komornika chce werować czyli uin werwato do Zweryfikowania Grundów, niemyslam się ja zprzezno siez active, ale idę cum voce Consultera, ze to niezdaw się być z doświadczeniem Przewodnej Kapituły. Nieznam ja tego Pana osobicie, ale go znam z pomianu, że Wikkamarcii Syniej zlenit się. Od dystyngwować Siamozęci od onomego gruntu, jak uist wmoij Opinij podanej, a dliw żeby dobrze zrobit za mniejsze pieniądze. A wrescie trzeba wialkuij cnoty wotowicku żeby się przynat do wady, a inaczej pomianowu, przez tego samego bzdkie bezskudoczny. Ja szalic' niechaj, a do tego się nieznam, a wszystko mi zdaw ze maiftrnij si od samej pomiany większe senwory maia. Noto bratem miaz, znadwyuczaynego uwatku z put Waki.

3^o Obawiając się, żeby Wozny walac' się razem z Kosciolem niepotamat się, przez Mechanika sprowadzitem watości niedni, y po ligach stojac, tak piękny iakiego trudno wiazic, do naywspanialszego Koscioła moie sturyc. Tego iednak jendzi Panowie Dobrodtuję raczaj, sobie przypominic' mea Utteritate nie zrobitem, był uiszek sto Obligowany M. Pralat. Zbojazni przypadku wolatem nad ugody Jevanna, wyzej dac' Publi piż', a nizeli sakoryfikowac' ludzi przernacrazic' w pomoc. Kostuje ta sztuka Pub: Srebr: 30 piit Peciki Lyta y ostery Jance wodka. Za tegoż Wozniot się zwali awalac' się popsuu sztuki wyteorne: Jk. J. Kanarik y Reberd przynajmniej Ottoz wyprawadzie by powinient, ze za bardzo piękna, Zelara w tym Wozniele podostatkiem jak się zwali, ludzi rozktadna!

4^o Wspnawie o wyzalych x Maiztlu Kapitulnego, prowa, przystac' x para, Jwentarowid dawniejszych, alla dowodu, jakimi ci wywodowi dawniecy byli w Jwentarowach senacconem

5^o Nadzwyczajny niwodoray na tak piękney ziemi. Przyrojna nayblizsza, ze ruinia wytra wiewszy nawoz jak w sobie kudy miata, a do tego ptytko posrana przez zbylcoun emat-znienie, niemazic' zadnego sognania stracita zyrnosć. Jatec nawoz tam y Lyto. Zapobiegazic' podobnym wypadkiem za nieodbyta, widac, potrzebe, skupienia przynajmniej Dwiesci Krow, wszak nie tylko straty ale widoczny Awantaru zlokuy rzypki. Niek krowa Kostuje Publi 15. wszak to krowa proca cielecia y nawozu w naytanszay Prowin cyi Publi A. przyniesi Awantaru. Do Prudu Mijow doskonalszych Projekt przesytam a zatym nie widac, potrzeby amplifikowania. W tym samym obukie mam za Obowiazek przypominia ze bez Obory trudno zapomode ludzi w uprzaz, niemazic' Sukunsu zwatsnego chowu, lecz tylko za pieniądze kupuiaz.

6^o Wskutek przyporowazenia Aktem JW^o Panow Dobrodtujow, stosownie do Utwierdzoney Konwencyi między Radzitowicem a Radzitowa, wdowę tantisped, bo uin idę, za powiadzi x Mowcianinem Koduciatkim Lenisa Namistnika Pratem. So nalaztem rywego oddatem oncy, dla poinformowania jak to dliwto ukonczone, przesytam pod Approbaty Jwentarow przeczumnie sponozrony, a gdy się zda Stanownemu Zgromadzeniu utrzymat, moze się Lostac' w Archiwum ja podobny zostawitem przy sobie, za doysum Rezolucyi nie zmieszlam podac' do Protokutu spraw Mowciar'skich który uin ezystuje in Furdo!

7^o Po ukonczeniu tej sprawy podpisowalem za Porucznikostwo y Opity nad Woytowstwem

Włodarkowskim Jeremu Radzile. Za doysciem tej pogłoski ze uix stracili Opiekuna, do
 Sąsiadów dowiedziatem się, o nowych funduszach, i takich nawet Inwentarz nie obejmując, a
 które przez Lat kilka niasci posiadał Radzilo; nieźwiw tedy ze dawat takie posagi
 kiedy tyle mając, i Kuchniów wystugujących oraniu dni szarwastkowe, tyle trzymając, a
 ładzi, nie będąc narazonym na żadną postugę, ani Dworną, ani szlachecką, ni mogt Obiżę
 tego gruntu ani szlachecką, lecz innym najmował za pieniądze, sam nic nie dając. Szlachta
 zaniesi z karcą Szaty po kilka, które do Sądu miejscowego Kommissarza, odstętem
 Jedną tylko przez wzgląd na kalectwo ślepoty nie dano mi się oddać; aże widząc
 swoim ciekawa, y postępniać moie w tej sprawie nieco za smieszne, dla Zabawienia
 przy trudach niech ten Panowie cokolwiek Zabawia się. Tak sprawy taki. Przychodzi
 Ślepego Muszera zora w oczach Jerzego Radzity mowi ze ukradł Świnie. Zapytany odmiennie
 począł się wypierać, ale wtwarzył ostatek niepokoju. Dziwitem się, sam w sobie, żeby ceto-
 wiek więcej Kopy miał, cy kradł. W tym przyszł mi na myśl ow Kuchniowy Ogonow-
 ski, stawny niegdys ztąd w Wilnie. Niedatem wprawdzie wiary, ale przystąpiłem do
 świadectwa, Sąsiadom wyznaniu tyle razy obrażonym nie chciało mi się wierzyć. Lecz
 byli Szlachta zustronia przyjeździ, tych wytem, y tych tylko sąsiad na których się zga-
 dzał Radzilo. Pierwsza proba karatem przyprowadzić Świnie z pola. garku zaydzic ta
 o którą Kwestya. Sam z Świadcami statem z daleka, minęła Radzilo zwrta do Muszera
 y prosto do chaty, garku niegdys Karmiona była. Wyjeżdżona z Szaty poszła do Browaru
 z Browaru do Chlewika y potoryła się z prozostami. Ma mnie dosyć miatem przekonania
 ale nie chciało się, mnie tego wstydzić, mowitem żeby niby nie bać się oddać, agdy tego
 nie chciał uczyć, pytatem jak stara dopowiedział ze Prozniacka, a ci dowodzili ze rok
 trzech. Tu się tego pokarzał Jaksz oczywisty, garku niepodobna ażeby pierwiastka miała
 dźwignioną prozant, a Najwyższy Dowód ze tego wszystkie Świnie prawie ucho ranięte
 mają, dla znaku, a ta z cętami uszami. Po takich ceremoniach perswadowatem pety-
 tomnemu Łyciowi, żeby on naklonił do zwrotu tej Świnie, ten także utrzymując ławia
 przy punkt honorze napawiać, wszystkie narzuwał. Unikając z tego rozumienia odda-
 tem tę sprawę, sądzić Szlachcie zustronia, y do Radzity w kłgłdów przybyłym
 y Sąsiadom którym nie niemat do Zarucenia. Karatem sobie dać wezła, zamknętem
 się na Oborze do nikogo nie wiadziany. Wyrysowatem głowę, y karyk na drugiej dźw-
 powróciwszy oznajmitem ze głowa uist Radzilo, karyk Muszera. Wito tedy przekonany
 czyja Świnia, niech według Sumienia pod tym potory kreska. Wszak wiadzić nie
 będzie, kto garku napisal. Szlachta najprzed wystana, agdy się skorzysta wotowanie
 posłismy uszy y ciekawoscia. On ani idnego znaku na obronę Radzity nie było.
 Dopiero ja napomniawszy, karatem samemu zagnać waz z proziantami, których uisak
 nie pojed. Jakze się sama Pani Donownikowa nie obruszy ledwom uiekt, gdyby
 uchodziło być Szlachcie, w swojej sprawie pewnie wzięta by rozgami, Za takie Obelży-
 we gadanie!

8^o Inużniwszy more tak atuga, legenda, Nowa Okoliczność nie zdać mi się, pisać mimo
 uszy. Oficyanci y Szlachta, do tego niepłatni, kardy się obdarł na swoim sturac' odkie-
 nia. Kardy wzięciu Za Sturac' - Kommissarz ma za Woty pieniądze ale zustronony
 Instrukcyą, żeby bez odniesienia się, nikomu nie płacić, musi czekać pozwolenia, a studny

muszą cierpieć. Takich Kapitulaacji zbierne są do Wilkuset Publi, domuzrajce
Sprawiedliwość nich Panowie kara, zapłacie.

Instrukcja, podpisana przez Jm. Pana Korakiewiczą Kommissarza Newersalną
pzesyłam podług zalecenia i podpisana, przez Y^z J. A. Tokmizowskię Kanonika
i Pana Kapituly oddatem Panu Kommissarzowi.

Wszystko ma dobrą ma i zgodę, wliwone gotatyteach wdrze
Zielonych Swiętych przez piorem, Majstrumu Gospodarzowskiego
tito iło, dwie chaty i obory swęcy indrye gumno

Co Mustrisimii osędzę, byi godnym, rozoluny, nich
mnie mi wstęży, boz tej zostawie - Może kto Jędzie ze się
stuham okatę, abyim ię, bawit wmaiztę węgłam
ze wdyelam do tego momentu, który mnie do Zawatę
stawa powroci - Dnia 29. Maja 1816. Rn. Podpiszki

A Korakiewicz, kanonik, kommissar
tytuł asowey - Delęgowany Kommissar

N 310



Kryt. nr 1816. Nr Junij 29 - dnia 6

Str 19 -

60

Praswiatney Kapituly Wileńskiej

Od

Kana Symona Porazinskiego Kanonika Proadutora Kommissarza Delegowanego

Raport!

Niemając Wiontentowania odebrać rezolucyi na moie Raporta, nie umiem zgodzić czy są, niudoroczne, czyli też approbowane. Czy uadno czy drugie mnie do działania rezolucya potrzebna; o ktora, zawsze upraszam!

Wionfrontowaniu Skazek we Włosci uin się konicy, na 20 Julij spoduwam się, że na czysto po polsku będą spisane, podług wydanej schemy. Inwentarz dla kazdego po uaktulnie Solwanku pisze się, a Generalny wszystkich Solwankow z Instrukcyą ogulną, Praswiatney Kapitulie przed stawie. Niezwaguje ze przedko robie' namierend ztąd mogtem znuadzić Stanowne Zgromadzenie, ale nie prawnie koniec skaze!

Pod niubytnośc Kommissarza musze się zajmowac Ekonomika, uadne budowe stawiac, drugie poprawiac. Przy Altynie groble z Fundamenta robie', żeby naprosno na dal ludzi niudrudzić. Przytlo Zalecenie żeby groble pner caty Majstek poprawic, traktem ze Swyżcian do Postaw, ten obiekt dni szanwankowych z 500 Laymie, poniewaz ani uadnego mostu niema statego; Materjaty uin przysposobione i werysi porobione mosty. Sians miadly Poletkami rytnymi konicy się, niuzag- szej dardzu niema, u ludzi po wiele miejscach popar nie orany dla suszy. Dwor- ne Poletki bronowac się niudag- Rosty wiadomosci za powrstem Pan Kommissarza po szeregule doniesic!

Teraz mam honor doniesic jako Inspektat w Następnych Kategoryach?

Pod Własny niudogac' sobu wypperswadowac Awantarow jakie dotychczas miusat we Włosci Kapitulney, roznemi sposoby stara się, naprzykryc: musiatem poyc' wstecou Ich woli y nieco odbitem się od naposci!

Nie wrzyscy uadnaki są, takimi tak Afierat Grochowski. Kapitan Sprawny czyli Kommissarow bardzo rozsądny y sprawiedliwy, inni choc' chca, ucisnac' to delikatniuy, Grochowski zai bez orota y najmniejszego charakteru!

Woyne od Własny prowadzic z orotem, az się, nakoniec' zdat. Pod czas samey rozstoki, byly Sprawnik na Stacy, Dolgubinska, zalecił dac' podwode parostomnych 24. galte z catego Powietu wypadto dac' 200. w ktorym 9705. dyndow. Za przyjem Zalecenia sam przyuchal, po przywitaniu wprawitem niu sprawiedliwosc. Na tym samym Palecie zrobiut uinny Dysspartymnt na Roducinski ktadac' tylko 6sm, samemu sprawnikowi bylo zalecenie od M^o Subsiaratoia, moce' sam y przemienic -

Prochowski nie przyjął nowego Dyspartymentu, przysłał Eskucyę, na Dwadziestu y
cztery, y te zbrałował, ja Eskuknikom uisć nudał, wyprędit, y na nowo datem na Sa-
mianę Ord, jak miałem zalecenie: Przedstawił mnie do J^h Gubernatora o niypostu-
szernstwo, y że nacił konie. J^h Gubernator kazał zapytac, o przyczynę niypostuszernstwa
te przedstawić uisć Muiwizę tedy nie uisćtem pytanu, lubo gotow uisćtem zawdzięczył.
2^o Pod Dniem drugim Maja przyszedł Dyspartymend na 60 ludzi pusznych y 20
z wozami, azeby taakt Płocki reparowac. Pobiegłem do Suwiczian Thomu Janu przysłał
na 30. pusznych y 10 z wozami. Prochowski przez złość zbrałował ludzi wystanych,
datem innych lecz nie więcej jak Thomisara zalecił. Po dwóch Miedziach naj-
surowuiy napisal azeby przyslac piędziesiąt pusznych a 16 z wozami, dopisatem ze
nie dam, oświadczając ze uisć żadnych zaleceń datowanych partykularnie słuchać
nie będę. Wspis dopisac pod V^{ym} 1. Na dopisanu sklonicyto się, a do tego, tego
dnia ze Suwiczian nowe zalecenie dawło reparowac uczastki, do czego wymowić się
nie podobna było; y poprawiłem! Sama wspomniona uczastka z Konywaz Maigz-
ku, sobie Obywatela pobrali psawki Produciżkom sama, przepaść siedmio wiorstowaz,
moze co do dusz równość lecz ubikacya uciężliwa, a zastawca o cztery mile, przy
nowym rozkładzie trzeba się dopilnowac!

Po wyjeździe Thomisara odbieram powiadki, od Prezydenta Dwinty Powiatu
Prastawskiego odbywającego Sekretwa adrepsowanaz do Puzdy. Wtedy zapytanie
oproshony y dytalo dla gwardyi, jako byłem dat dopowiedz puzdzy, przyslacam
Wspis, pod V^{ym} 2^{ym} na Thomisara y Prochowskiego? Lecz ze ta przechodzona
mość zrobienia Satysfakcyi przez necznego Urzędnika y ze nie było czasu z Thom-
municowac się z Przewodnym, Vrapituta, a taki pismo zapewne bez Sekretwa
się nie obydzali, wprost na Zapytanie tylko dopowiedziatem, ze nie tylko teraz
ale nigdy Włosc pschornow nie wiadziata, lecz, pewac czesto innych z tawki Szau
Niwago, Asesora Prochowskiego, y ze najmował ludzi, jak w puzdzy dopowiedzi.
Z Oskazaniem zow co do odarcia niepraktykowacym sposobem Włosci wstrzym-
tem się, puki nie będzie Jnsesowany po przedpisaniu J^h Gubernatora lub jak
bzadki zdawalo Janu Wulmornym Janom Dobrodcucom. Stowem na wysz-
to uisćtem przygotowany z Examinau ludzi. Po takiu moim dopowiedzi lubo
coznizta wozwui, ptawczy się Prochowski az do upodlenia, ale ja takiu ptakowi
nie widne. Kombinacyi inney nie umiun robic, tylko zeby powracac ludziom.
Ni widzę w moim uwadze innych sposobow ochronienia Maigzku od nadeuy-
czaynych uciskow, na nosyc się zeby znali ze Vrapituta owuwa nad Włosciaz,
y ze umie czuwac, alepszych poglaskac jakimsci dalkim. Jak uisć tak y drugie
uisć potrzebne.

Ja teraz ganiacę Prochowskiego do propra, a musiatem stracic, swadkiem był W^{ym}
Szau Szawirski, inaczey ja Jnteresu prowadzić nie umiun!

Do Janu W^{ym} Maizalka z drugim wrodem doruczeniem, a posztogęszy ze Sekretar

Marwałkuie matym datkiem zboza niotem, y inoarey zanaz posety Interesja z pro-
kaskami Asducijskimi!

Wiesi biega ze jakoi nastajita kombinacya o Propinacya, Jurzydyki Wł. Kanonika
Kustpzy winowatym Obustronim, gdyby tak bylo Narawa postawiona, ucita
by inne swoje pnieznerenie Jitraty ona niepomnozy, a postosci zawse jej podoba
albo na Paracet albo na Suwalnia. Taki Law rodzey postoiu zawse wpoletku
szkody robic bezcie!

Pisalem list z prozby o dopowied, ktorey ni docekatem; ni gniewam sie, ale wnio-
skuie ze qui tacet consentire uidetur, a latym duici biore, lubo mogg ydici
inoticy pnieznerenie wakacye, kudy Jllustrisimi biez, mili za jakowei nadziyci!
Im ottery bawie w Maiotku tym wizey uwaram okolicnosci tyzacych sie Jun-
duru Dyferencya od Jurysistwa Swizjanskigo z wioska Krukany swaney
Buntaki prawi linia, y zanieli Zyto, niecekaty wytkow karatem zkawie dowodny
obronie wstawosci. J.P. Szambelan Narwoyja zapewne mnei oskarzyt albo oskarzy
zapnecytem wywalnosci na dyferencyjnym miejscu, Lydat na wraim zebym
sznurowe taki kosic zakarat Marwanom: odmowitem; a dyferencya kosic zakaratem
y swoim. Od Włed. Parsow Porthuwiowow w kilku miejscach obciagna granica a
do tego y Lancianek niepotrzebny miyaty gruntami Pruswizjny Kapitulaty. J.Pani
Smigielka spokojna, ale narzeka na niepewnosć granic, a w wielako Kapitulata
niema w tym miejscu do stracenia. I Walebnemi Mieriskami widoczna dyferencya
y ni omaty kawatek puzeruy, z tamty strony mszarnik lotnisty ochrazony wodo-
ciocem granicznym który daleko za mszarnikiem sie szczy!

Wielmożny Kublicki cenizacy spokojnosć Lyda pomowinia kopcio y linij, toz samo
Wielmożny Distuch z innemi pewna nieozna granica, o proca Czechowicow, u y zanicz
sie, cime y ludziom dokucza tlokami! D. d. 24. III Junij 1816

Krzysztof Szymon Porwizjny Kanonik, Kto
adjutor delegowany Kompe

N 4. to

Z Raportu pod 29. Maja przisany m proste o
dawniyszych chw. zawi Inwentarzyow do sprawy
Gras drozy za Balcium proste tudy ni byt tudy mazy

Do
Prezwytny Kapituły Wileńskiej

Od Fryderyka Tymona Toratowskiego
kanonika koadiutora Delegowanego Komisy-
sara

Raport.

Aspabasiąg, niestuzne polutowani sie, iakoby zuzistka
przez mnie domniemany, nad wlosciarnami Prezwytny
Kapituły - Za obowiazek mam dostawie ogulny Summa-
ryusz, wyiqguintey katezy Inwentaryu Intryaty, gotowym
groszem y powinnowsi, w celu wyte madzenia sie, a o-
bawie sie zporownania reprezentnim Inwentaryem, ze po-
mimo podmiowney Intryaty wyte wyem grosze, Nade-
mu prawie Wioszkancowi, wproposedy, potowienia m-
sea, zmniejszytwa ptata, atatem niu uisniety. Di-
tatwyszyz ptebowania sie, iktadami Tabelli asy-
waney, to zkonfrontowana z Inwentaryem Intry, i
y dwoimyszym omwim domniemni niu mylnym pro-
kossa -

Na podatki skarbu Monastycznego, ptaili do tego zchaly
Ruble Srebr 4. Podtuz mnyz wyliczenia wyprada po Rub-
kop: 17 zstakuy - atz sie obawiai natyzy, odmianey po no-
wyz wistey, a wniwskowai niu podobna tazy sie ptata
zmniejszytwa, wznawstym Rubli 3. kop 50. tak na
ptetypradek powiezostenia, iakoz y potuz wrgladz natyzy
zakatowyz zotazyi koniowni wypradni, sta niu pteblity
kowanyz niu wotkajz. Jednakowo kolumna wolna tate
ie, zapiste, iak Prezwytna Kapituła otmasty -

Ni swoiqz wola, iudziatatem - a wiqz y Ustawy pte-
zemni sta lutey wotosi napisane, Prezwytnemu Kom-
mittitowi Ehrenmiejernu do approbaty lub Unikat-
muniia przytawuio, y sta tego Manualisic sty
wolnyz papjedu zostawie sta nadpisow zakaitem.
Na podatku kopia Ustaw sta standardy Propina
apinyct -

Do przytoczenia y approbaty Instrukcyow przez gotowych Lu-
stratorow Lowozu, Ekonomow, przyiazg Ekonomow y
Lecniarzych kopis przytaczam przez H. Komisarza pu-
nydawane - Orar z Tadeuszem Miatwiniem, he-
kolunym, wstępy o arbitralnym, Propinacym, z W. Kano-
nialim Pritzem -

Obloweni naywizy trudnia, Ruzetka, niwim, zialich przy-
styp niwizone do kalkulacji 1812 Rn. A Instrukcyow
strazulna, naywizy, wstępy wybudzeni zaleca wist byto
kwestionary wstępy 1812, ite se byt abt Prewizny Kapis
tuty iak tar sama po swiadostu Instrukcyow na wstępy
manie in, do wistny wywstępy - Jeżeli by taku
we Ruzetka chwito y przy kalkulacji mogty bydy
przytaczam, wistny, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
Instrukcyow wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
bydy, wstępy, y wstępy, na niwizone wstępy
wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy

Niczyj, robitnia, iakim, niwizone, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
zprawy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
do Kapis, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
z Ruzetkami, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
byta, iak, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
to, na, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
bydy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
kalkulacji - Orar, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
my, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
a, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
roku, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
wstępy, y, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy

Proszę, bydy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
my, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy
z Ruzetki, y, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy, wstępy

Rapporto



No.

Prewitney Kapituly Wicarskiej

od J. Skymona Poraiszkiego
kanonika Radcytes delegowanego
Komissary
Raport

Pracowniasty zwiada 31. July do Hodozistek, za
Nawannosia, wy Kanonika Wicarskiej zmalartem Stry-
two, laty tydzim czasu zaito Chriatem puzetaj
Kozolunya, sta tego Raportu zpozniomy, tedy wazy pu-
tytalen do dwiczian do tego niewydana, widai ze dko
na ma wtych iakie interes y o zatrymanie pro-
si - Namocy iakoby rwersalnys Kontraktu na
jurydyka, pod Kolem Mgstyem y natym fundamem
ci ze od Mar 1813. niobrosiono, Strynk utstrymanij
wolnou wyluzta zydowi dawa Sprawe catego o roz-
porzanie dokumentow odatano. Do tego podytwo
itaj - ni nudke wypinywaniem wsty et hinc, Adolu-
cya, puzete - Kopia, do ni uinica wy J. Kanonika
y Kopia, moicy odpowidzi pody tajo am. - <sup>„daj kopie „puzetaj
dy na prube -”</sup> Jurad
kowie po nimno zadawany objekty 2 Junia 1816
wstywy ze strony wy Kanonika, ^{„puzetaj”} itadane dowo-
dy ze strony Kapituly, iaku to autentyczne Kon-
traktu J. Kanonika Sulistrowskiego Wicarskiego
Pustowskiego ze jurydyka zaymowan a by ta
Kontraktami Kapituly, nawet, ni wspomnia-
ni wkozoluwy -

Wola Prewitney Kapituly, iaku chocz dwoy
interes prowadzi - za pomimo publikaucy
od grozety ze wypydzonym zwetane Kapituly.

moim tożymy osobisty. ad stajni niustem. wstawi
pamiętaiz; nato asionat: omnia si pudas fa
mem servare memento. I. Tabick. Now uty wai
obety wyet; poteci who nay wly stenu, atody ny
idem ledwo sty igca more ludri, niedat mni in
terefu pteoty; ustunizni tak mni traktu
ige - Ztych powodow musze iu z sharga
droga, pty zwota; sta sumy ody stoz miaz
Zabity na stawie mity ter. y ty; ni myde.
Zabq; sta mni ni strasny, wicy do ony
pny wly ty; iak do wilykiz; duiata -

Stoz; mni idem zshy wdy ^{namt} Waszq; z Grona Wa
skyo Myzowie, lubo mni udry sty t wodach
Pospolstwa y dybow, ni pociot idnat; srogi
do Waszq; serca y Proteluyi - Wasze ynt
niatem; rozkazy; za Waszym; obstawatem
dobrem -

Tym; batowim; tyte; dobiat; na Uny; stach
ludu; proatq; ze; mupilnizq; gospodarczi; ale
iu; wto; daz; kysami; sta; rady; zatrudnizq;
dupli; kami; falszy; wemi; P; Kapitule - Nawet
in; dy; musowat; aby; ali; ze; shargq; do; szub; na
tora; Cywilizny; s; uiszy; ktory; ni; ty; stu
iu; nich; ale; uny; stona; powi; nowi;
wy; stie; ty; llo; wily; otny; stan; ter; at; iny; sty;
un; ad; ruzia; mat; izy - Datt; 10. Aug; 1816. Ad

A; Pol; at; in; P; W; H; Del; y; wany

N; sto.

Wolności, zastępcy szalkami 1811. y pro
 studnię Machetwa, gwałtowni się, najpóźniej
 kontraktów - swoim do myślenia nie do
 sąd ni robitem y tego ni trobi - Jednakoż
 dły ni zda się, Włanow pstry pstry i wyda
 ni, wywatem do puli z styrodzi ni następn
 aprobata pstry iaki wyraz pstry nię to ni
 do miysca, y nady obawia się, nady tby
 ni pro wychodzi -
 A. P. -